
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 016, DE 09 DE ABRIL DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº. 03/2010 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE: 

 

 

Aprovar as BOLSAS DE EXTENSÃO DOS PROJETOS E PROGRAMA, 

conforme segue: 

Título Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Data de início 

e término 

Valor 

aprovado 

 

Ética, Relações Humanas e 

Comunicação no Mundo 

Moderno 

Ademir Antunes 

Moraes 
PROEX 

13/03/2010 a 

30/11/2010 

 

R$ 3.000,00 

Bolsa 

Universidade Portas Abertas 

(Programa) 

Ademir Antunes 

Moraes 
PROEX 

01/03/2010 a 

31/12/2010 

 

R$ 6.000,00 

02 Bolsas 

Prevenção da Violência 

Doméstica contra crianças e 

adolescentes em unidades de 

saúde de Dourados/MS III 

Antonio Augusto 

Pinto Junior 
FCH 

01/03/2010 a 

31/12/2010 

R$ 3.000,00 

Bolsa 

Grupos De Ação Solidária 

Com Portadores De Ler/Dort 

Vanderléia de 

Lurdes Dal Castel 

Schlindwein 

          FCH 
01/03/2010 a 

31/12/2010 

R$ 3.000,00 

Bolsa 

Projeto Bem-me-quer 
Emerson 

Henklain Ferruzzi 
         FCS 

01/03/2010 a 

01/03/2011 

R$ 3.000,00 

Bolsa 

   

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em Exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 016, DE 09 DE ABRIL DE 2010.



